
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ №1-2 

Краевые соревнования по спортивному 

ориентированию, посвященные 

Международному Женскому Дню   
 

Центр соревнований  
Центр соревнований расположен в районе заброшенного пионер лагеря 

«Пограничник» (рядом ул. Солнечная 38). От остановки транспорта «Садгород» по 

маркировке 1,5 км до центра соревнований. 

Транспорт 
Расписание электричек, на которых можно добраться до станции «Садгород»: 

Станция Прибытие Отправление 

Электричка со стороны УССУРИЙСКА 
(6362) 

Уссурийск   9:40 

Сахзавод 9:45 9:46 

9183 км 9:49 9:50 

Баневурово 9:55 9:56 

Барановский 10:04 10:05 

9202 км 
(Городечное) 10:08 10:09 

9208 км 10:14 10:15 

Раздольное 10:21 10:22 

Безымянная 10:26 10:27 

9222 км 10:30 10:31 

Кипарисово 10:35 10:36 

9230 км 10:40 10:41 

9232 км 10:43 10:44 

Сиреневка 10:48 10:49 

9237 км 10:52 10:53 

Надеждинская 10:59 11:00 

Совхозная 11:05 11:06 

Амурский Залив 11:09 11:10 

Угольная 11:14 11:15 

Весенняя 11:19 11:20 

Садгород 11:23 11:24 

 

Станция Прибытие Отправление 

Электричка со стороны НАХОДКИ (6403 
6405) 

Находка 6:05 6:06 

Кузнецово 6:22 6:23 

Лозовый 6:36 6:37 

135 км 6:44 6:45 



Партизанск 6:51 6:52 

Наречное 7:13 7:14 

Красноармейский 7:23 7:24 

Фридман 7:38 7:39 

98 км 7:48 7:49 

94 км 7:53 7:54 

Тигровый 7:57 7:58 

87 км 8:03 8:04 

82 км 8:11 8:12 

Анисимовка 8:16 8:17 

74 км 
(Лукьяновка) 8:22 8:23 

Новонежино 8:34 8:35 

56 км 8:42 8:43 

Романовка 8:47 8:48 

Смоляниново 8:56 8:57 

Шкотово 9:13 9:14 

Артем-3 9:22 9:23 

Артем-2 9:30 9:31 

Артем 1 9:35 9:36 

Артем 9:41 9:42 

Угловая 9:47 9:48 

Геологическая 9:52 9:53 

Угольная 9:59 10:00 

Весенняя 10:03 10:04 

Садгород 10:07 10:08 

 

Станция Прибытие Отправление 

Электричка со стороны ВЛАДИВОСТОКА 
(6367) 

Владивосток   10:50 

1 Речка 10:57 10:58 

Моргородок 11:01 11:02 

2 Речка 11:05 11:06 

Чайка 11:10 11:11 

Седанка 11:14 11:15 

Санаторная 11:18 11:19 

Океанская 11:21 11:22 

Спутник 11:25 11:26 

Садгород 11:28 11:29 

 

 

 

 

 

  



Техническая информация  
06.03.2022 г.  

 (Кросс-Выбор)  

Местность: район соревнований представляет собой пригородную зону с частным 

сектором, а также с пойменной частью ручья, выходящего в Угловой залив. В лесной 

части преобладает болотистая местность (замерзшая) с густой растительностью. 

Имеется старый заброшенный лагерь с развалинами. Рельеф имеет холмистую форму. 

По карте расположены микроямы, сухие канавы, капониры, микробугры и другие 

микронеровности. Открытых пространств – 15-25%. Дорожная сеть развита хорошо.  

Карта: нарисована в 2020 году, автор Белянцев С.И. (г. Владивосток), корректировка 

2021 г. Белянцев С.И. 

Масштаб 1: 5 000 для всех групп. Сечение рельефа – 5 метров. Формат карты А4, 21 х 

30 см, линии магнитного меридиана параллельны обрезу карты.   

Пятицветная, отпечатана на струйном (лазерном) принтере.   

Карта герметизирована.  

Старт: для женщин – интервальный 1 мин, для мужчин - общий.  

Опасные места: Свалки мусора, заброшенные строения, дороги, тонкий лед на 

ручьях.  

Отметка: электронная отметка Sportident.  

Контрольное время для всех групп: 90 минут.  

Представителям детских команд: Просьба проконтролировать 

спортивную обувь своих участников, для сохранения тепла в ногах во время 

прохождения дистанции. Участники групп М10-12 и Ж10-12 допускаются к 

старту только с сотовым телефоном (согласно правилам соревнований)!!!   

  

Вид соревнований 06.03.2022 года: Кросс-Выбор  

Кросс-Выбор – В спортивных соревнованиях по ВЫБОРУ спортсмен в 

произвольном порядке проходит заданное количество КП из числа нанесенных на 

спортивную карту и установленных в районе проведения спортивных соревнований. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Предварительные параметры дистанций 06.03.2022 

  

У всех групп на карту нанесено 27 контрольных пунктов. 

 

Группа  

Количество КП, 

которые нужно 

взять 

Ж-10  5 

Ж-12  7 

Ж-14  13 

Ж-16  17 

Ж-40  19 

Ж-60  11 

Ж-70  8 

Ж-Н  12 

Ж-В  24 

М-10  5 

М-12  8 

М-14  16 

М-16  20 

М-40  22 

М-60  15 

М-70  10 

М-Н  15 

М-В  25 

 

Внимание всех групп 100 КП обязательно для всех и входит в то 

количество, КП которое необходимо взять!!!  

 


